

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST — PART - II
(With Books)**

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Part A

பகுதி அ

Write short notes on any SIX of the following.

எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (6 × 4 = 24)

1. Natham Vacant.

நத்தம் காலி.

2. Revised Monetary powers of land alienation.

நில உரிமை மாற்றத்தில் திருத்தப்பட்ட நிதி அதிகாரங்கள்.

3. Recovers of cost of removal of encroachment under Land Acquisition High Ways Act 2001.

நிலம் கையகப்படுத்துதல் நெடுஞ்சாலை சட்டம் 2001ன் கீழ் ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுவதற்கான செலவை மீட்டெடுப்பது.

4. Definition of forest produce as per Tamil Nadu Forest Act 1882.

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 இன் படி வன உற்பத்தியின் வரையறை.

5. List of tree species notified an scheduled timber under Tamil Nadu Forest Act 1882.

தமிழ்நாடு வனச்சட்டம் 1882 ன் கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட அட்டவணைப்படுத்தப்பட்ட மர இனங்களின் பட்டியல்.

6. Define Industrial estate as per proformas of acquisition of Land for Industrial purpose act 1997.

தொழில்துறை நோக்கத்திற்காக நிலம் கையகப்படுத்துதல் சட்டம் 1997 ன் படி தொழில்துறை எஸ்டேட்டை வரையறுக்கவும்.

7. What are the four categories of land exempted for granting Ryotwari Patta under Tamil Nadu Estate (Abolition and Government Ryotwari Act).

தமிழ்நாடு எஸ்டேட் (அழித்தல் மற்றும் அரசு ரயோத்வாரி சட்டம்) கீழ் ரயோத்வாரி பட்டா வழங்குவதற்கு விலக்கு அளிக்கப்பட்ட நான்கு வகை நிலங்கள் யாவை?

8. Solatium under Tamil Nadu Acquisition of Land Harijan Welfare scheme 1977 (Act 31/1978).

தமிழ்நாடு நிலம் கையகப்படுத்துதல் ஹரிஜன் நலத்திட்டத்தின் கீழ் சொலாடியம் 1977 (சட்டம் 31/1978).

Part B

பகுதி ஆ

Answer any SIX questions only.

எவையேனும் ஆறு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (6 × 6 = 36)

9. Discuss about the special scheme of regulars also of residential encroachments in unobjectionable Poromboke lands in the light of provisions under Revenue Standing Orders 21(6).

வருவாய் நிலைய ஆணைகள் 21(6)ன் கீழ் உள்ள விதிகளின் வெளிச்சத்தில், ஆட்சேபனையற்ற புறம்போக்கு நிலங்களில் குடியிருப்பு ஆக்கிரமிப்புகளுக்கான சிறப்புத் திட்டம் குறித்தும் விளக்குக.

10. Discuss the recent guidelines about uniform nomenclature prescribed with respect to clarification of Natham lands to accurately reflect private and Govt. ownerships of lands for Natham land records in the state.

தனியார் மற்றும் அரசாங்கத்தை துல்லியமாக பிரதிபலிக்கும் வகையில் நத்தம் நிலங்களை தெளிவுபடுத்துவது தொடர்பாக பரிந்துரைக்கப்பட்ட சமீபத்திய வழி காட்டுதல்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும். மாநிலத்தில் நத்தம் நிலப்பதிவுகளுக்கான நிலங்களின் உரிமைகள்.

11. Discuss the powers vested on tahsildar under related to determine of compensation under Tamil Nadu Minor Inams Act.

தமிழ்நாடு மைனர் இனாம்கள் சட்டத்தின் கீழ் இழப்பீடு நிர்ணயம் செய்வது தொடர்பான தாசில்தாருக்கு உள்ள அதிகாரங்களைப் பற்றி விளக்குக.

12. Discuss the classification of village artisan inams along with alienation and resumption procedure.

கிராம கைவினைஞர் இனங்களின் வகைப்பாட்டை உரிமை மாற்றம் மற்றும் மறுதொடக்கம் நடைமுறையுடன் விளக்குக.

13. Discuss sale of trees by auction and powers of officers to confirm lease or sale of minor forest produce.

மரங்களை ஏலத்தில் விற்பனை செய்தல் மற்றும் வனச் சிறு பொருட்களின் குத்தகை அல்லது விற்பனையை உறுதி செய்வதில் அலுவலர்களின் அதிகாரங்களை விளக்குக.

14. Discuss the duties of village administrative office in Land Acquisition.
நிலஎடுப்பில் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் பணிகளை விளக்குக.

15. Definition of

- (a) Ruined tank (RSO 8(1))
- (b) Rain-fed tanks (RSO 8(3))
- (c) Seed-beds (RSO 13(15))

விளக்குக :

- (அ) தூர்ந்த ஏரி (RSO 8(1))
- (ஆ) வானம் பார்த்த ஏரி (RSO 8(3))
- (இ) நாற்றங்கால்கள் (RSO 13(15))

Part C

பகுதி இ

Answer any **FOUR** questions only.

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும். (4 × 10 = 40)

16. Discuss the salient provision of rules the guidelines approved as replacement for the Revenue Standing Order 26 (A) for land exchange – not involving water course during the year 2022.

2022 ஆம் ஆண்டில் நீர்நிலை உள்ளடக்காத – நிலப்பரிமாற்றத்திற்கான வருவாய் நிலை ஆணை 26 (A) க்கு மாற்றாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட வழிகாட்டுதல்கள் விதிகளின் முக்கிய ஏற்பாடுகளை பற்றி விளக்குக.

17. As per Revenue standing order, discuss the method of checking village and Taluk accounts during Jamababdhi.

வருவாய் நிலை ஆணையின்படி, ஜமாபந்தியின் போது கிராமம் மற்றும் தாலுகா கணக்குகளை சரிபார்க்கும் முறை பற்றி விளக்குக.

18. Discuss the guideline released by the Revenue and Disaster Management department recently related to late registration of Births and deaths in the light of amendment of rule 9(3) of Tamil Nadu Registration of Births and Death Rule 2000.

தமிழ்நாடு பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவு விதி 2000 இன் விதி 9(3) திருத்தத்தின் வெளிச்சத்தில் பிறப்பு மற்றும் இறப்புகளை தாமதமாகப் பதிவு செய்வது தொடர்பான வருவாய் மற்றும் பேரிடர் மேலாண்மைத் துறை சம்பந்தத்தில் வெளியிட்ட வழிகாட்டுதலைப் பற்றி விளக்குக.

19. List the various key components of the Land Acquisition Award with reference to Rule 18 of RFCTLRR Act 2013.

RFCTLRR சட்டம் 2013 விதி 18ஐக் கொண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதல் விருதின் பல்வேறு முக்கிய கூறுகளை பட்டியலிடு.

20. Definition of :

- (a) Well register
- (b) Jamabandi
- (c) Mamul waste
- (d) Valuable lands.

விளக்குக :

(அ) கிணறுகளைப் பற்றிய பதிவேடு

(ஆ) ஜமாபந்தி

(இ) மாமூல் தரிசு

(ஈ) விலைமதிப்புள்ள நிலங்கள்.

21. Discuss unauthorised occupation of Government Land and Procedure in dealing with cases.

அனுமதி பெறாமல் அரசினர் நிலத்தில் செய்யப்படும் அனுபோகங்கள் மற்றும் அவற்றில் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டிய முறையை விளக்குக.
